
1

             

VÝZVA  PRO  PODÁNÍ  NABÍDKY 
na podlimitní 

ve�ejnou zakázku zadávanou v otev�eném �ízení 

Zadavatel Vás vyzývá k podání nabídky dle níže uvedených pokyn� : 

Registra�ní �íslo projektu : CZ1.14/1.5.00/35.03347 
Prioritní osa  :  Stabilizace a rozvoj m�st a obcí 
CPV : 45233160-8   -   ��������	
	���	�������	�������	   
ZADÁVACÍ   �ÍZENÍ   NA   STAVEBNÍ   PRÁCE 

 Obecné informace k zakázce 

Zadavatel prohlašuje, že toto výb�rové �ízení je ve�ejnou obchodní sout�ží.  
Zadavatel (p�íjemce dotace) je povinen postupovat dle zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách v platném zn�ní  

Kompletní zadávací dokumentace je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. Zadavatel konstatuje, že jím 
p�edaná zadávací dokumentace této zakázky je kompletní a spl�uje podmínky dle podmínek Regionálního opera�ního 
programu (ROP NUTS II Jihozápad). 

Zájemce po vyzvednutí kompletní zadávací dokumentace této zakázky musí prostudovat všechny pokyny, podmínky a 
specifikace, aby si ješt� p�ed podáním své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah a p�ípadná sporná ustanovení nebo jiné 
p�ípadné nesrovnalosti ve smyslu podmínek uvedených ve výzv� k podání nabídky a zejména pak požadavky, 
informace a podrobné pokyny uvedené v „Zadávací dokumentaci stavby - pokyny pro zpracování nabídky". 

Projekt je financován z prost�edk� Regionálního opera�ního programu (ROP NUTS II Jihozápad). Vybraný 

zhotovitel bere na v�domí a musí si být v�dom, že je ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole ve ve�ejné 

správ�, povinen spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zaváže 

poskytnout kontrolním orgán�m jakékoli dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 

do svého sídla a jakýchkoli dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se 

zavazuje poskytnout na výzvu své da�ové ú�etnictví nebo da�ovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí 

s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit� opat�ení k odstran�ní 

kontrolních zjišt�ní a informovat o nich p�íslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Kontrolními 

orgány se rozumí osoby pov��ené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským ú�etním dvorem, Nejvyšším kontrolním 

ú�adem, Ministerstvem pro místní rozvoj �R, Ministerstvem financí �R, centrem pro regionální rozvoj �R, Regionální 

radou regionu Soudržnosti, Finan�ním ú�adem místn� p�íslušným, Jiho�eským krajem, Centrem evropského plánování, 

pop�. dalšími institucemi pov��enými právními p�edpisy Evropského spole�enství nebo �eské republiky, jakož i dalšími 

orgány oprávn�nými k výkonu kontroly (nap�. stavební dozor).  Vybraný zhotovitel bere na v�domí, že poskytovatel 

dotace je oprávn�n provést u projektu nezávislý vn�jší audit. Zhotovitel je povinen p�i výkonu auditu spolup�sobit. 

Vybraný zhotovitel se zavazuje archivovat originál Smlouvy v�etn� jejich p�ípadných dodatk� a její p�ílohy, veškeré 

originály ú�etních doklad� a originály projektové dokumentace a dalších dokument� souvisejících  s realizací projektu 

do doby  uplynutí  t�í let od ukon�ení programu, tj. minimáln�  do konce roku 2021, dle �l. 90 Na�ízení Rady (ES) 

1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 



2

soudržnosti. Pokud pro vybrané dokumenty a doklady stanoví p�edpisy �R lh�tu delší, než je lh�ta stanovená ve výše 

citovaném �lánku na�ízení, bude postupováno podle p�edpis� �R. Lh�ta se za�íná po�ítat od lh�ty dokon�ení realizace 

projektu. 

Vybraný zhotovitel se dále zavazuje písemn� poskytnout na žádost objednatele jakékoliv dopl�ující informace související 

s realizací projektu a to ve lh�t� stanovené objednatelem. Vybraný zhotovitel poskytne sou�innost pro zpracování 

monitorovacích ukazatel� pro poskytovatele dotace a zajistí publicitu vyplývající z podmínek pro poskytnutí dotace. 

    Akce : 

Rekonstrukce chodník� v obci St�íb�ec 

  
Obsah: 

1. Základní identifika�ní údaje 
2. Zadávací dokumentace 
3. Požadavky na prokázání kvalifikace 
4. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
5. Zp�sob hodnocení nabídky 
6. Obchodní podmínky 
7. Projektová dokumentace  
8. Prohlídka místa pln�ní  
9. Zm�ny a odvolání nabídky 
10. Dodate�né informace k zadávacím podmínkám 
11. Zadávací lh�ta    
12. Publicita projektu 
13. Archiva�ní povinnost 
14. Práva  zadavatele 
15. Uzav�ení smlouvy o dílo  
16. Závazné rozhodnutí  zadavatele 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE 
  
1.1.  Zadavatel 

Obec St�íb�ec
St�íb�ec 149 
378 18  ST�ÍB�EC 
Zastoupená Janem Zimmelem, starostou, tel.: 384 790 154 
I�: 00247529 
DI� : CZ00247529 
tel. +420 723722943      
      +420 384790154 
e-mail.: obec@stribrec.cz 
bankovní spojení – �eská spo�itelna a.s. 
�íslo ú�tu : 603209399/0800



3

1.2.  Zástupce zadavatele : 

(organizátor zadávacího �ízení – spole�nost pov��ená výkonem zadavatelských �inností na 
základ� mandátní smlouvy) 

LIMEX CB a.s. 
St�ížkovská 3 
180 00   Praha   8 
Pracovišt� �eské Bud�jovice 
Pekárenská  549 
370 04 �eské Bud�jovice 
I�:   260 30 345 
DI�:   CZ26030845 
kontaktní osoba: ing. Libor Kulí�  
mob.: 602 437 264 
e.mail: kulir@limexcb.com

Rozsah pov��eného zastoupení: 

Zmocn�nec je oprávn�n �init veškeré nezbytné úkony a �innosti související s pr�b�hem ve�ejné zakázky, 
pokud zákon nebo jiný obecn� závazný právní p�edpis nestanoví jinak, tzn., že m�že �init úkony zadavatele s 
výjimkou rozhodnutí, které ze zákona p�ísluší zadavateli. 

1.3.   P�edm�t pln�ní  

Obecným cílem projektu je vytvo�ení podmínek pro rozvoj sídelních funkcí obce St�íb�ec a zvýšení kvality 

života obyvatel obce.

Konkrétní specifické cíle projektu jsou následující:

• Zlepšení základní dopravní dostupnosti místních �ástí St�íb�ec, Mníšek, Libo�ezy  
• Zlepšení dostupnosti ob�anské vybavenosti a hromadné dopravy  
• Zvýšení bezpe�nosti obyvatel – p�ší, b�žná doprava, cyklisté, zásobování, dostupnost pro jednotky 

IZS a sociální a zdravotní pé�i 
• Zvýšení atraktivity obce zlepšením stavu ve�ejných prostranství 
• Snížení negativních vliv� dopravy na obyvatele (bezpe�nost, hluk, životní prost�edí) 
• Zlepšení využití potenciálu cestovního ruchu: nadregionáln� významná destinace cestovního ruchu 

T�ebo�sko, Nau�ná stezka Okolo T�ebon�
• �asová úspora a zlepšení životního prost�edí (plynulost dopravy, snížení emisí) 
• Úspora obecního rozpo�tu obce – údržba komunikace 

Rekonstrukce chodník� spo�ívá ve vytvo�ení nového zpevn�ného povrchu – chodník� dle platné legislativy i 
pro osoby t�lesn� postižené a tím i zabezpe�ení plánovaného cíle a pot�eb zadavatele. 

P�edm�t pln�ní je dále podrobn�ji vymezen podmínkami v textové �ásti zadávací dokumentace stavby a 
výkazu vým�r. Sou�ástí této zakázky jsou všechny nezbytné práce a �innosti pro kompletní dokon�ení díla 
v celém rozsahu zadání, který je vymezen výkazem vým�r, ur�enými standardy a obecn� technickými 
požadavky na výstavbu.  

Krom� provedení stavebních prací je sou�ástí zhotovení díla také vytý�ení inženýrských sítí dot�ených 
stavbou, geometrické zam��ení provedené stavby v grafické a digitální podob� v návaznosti na pozemky dle 
katastrální mapy, p�edání všech doklad�, revizí a zkoušek pot�ebných ke kolauda�nímu �ízení, p�edložení 
atest� použitých výrobk� a materiál� a dokumentace skute�ného provedení díla. 

1.4.  P�edpokládaná hodnota projektu    

Celková p�edpokládaná hodnota zakázky je  �����������	
��
��
����


1.5.  P�edpokládané termíny realizace projektu 



4

Záhájení  realizace stavby - 02.05.2015 
Dokon�ení realizace stavby  -  30.08.2015 

1.6.   Místo pln�ní zakázky 

Pln� dle projektové dokumentace zpracované  P - atelier JH s.r.o.,Nádražní 249/II.,377 01  
Jind�ich�v  Hradec, I�: 26033194  
staveništ� tvo�í soubor pozemk� uvedených  v Rozhodnutí – stavební povolení ve�ejnou vyhláškou 
pod spis. Zn. METR-S3642/2014 OD  z 18.08.2014 

NUTS   : CZ031������
ZUJ  :            ������   
Okres  :            Jind�ich�v Hradec 

2. ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1.A. Zadávací dokumentace  - zve�ejn�ní 

Zadavatel rozhodl o zahájení a zve�ejn�ní tohoto výb�rového �ízení na základ� rozhodnutí zastupitelstva 
obce  St�íb�ec schváleného pod bodem jednání �. 4 dne 25.3.2015.  
a) Oznámením p�edb�žných informací  dne 10.02.2015  ve V�stníku ve�ejných zakázek pod eviden�ním 
�íslem  7501011007464  a  eviden�ním �íslem  VZ 507464  
b) prost�ednictvím ISVZ   pod  �íslem 7502010010501 a eviden�ním �íslem VZ 510501  „ Oznámení 
zadávacího �ízení “  odeslaného dne  26.03.2015, zve�ejn�ného 27.03.2015 
c) prost�ednictvím profilu zadavatele: www.stavebnionline.cz/profil/stribrec
Na tomto profilu zadavatel uve�ejní textovou �ást  zadávací dokumentace. 
�ásti zadávací dokumentace, které nebyly zve�ejn�ny na profilu  zadavatele  p�edá, �i odešle 
zadavatel dodavateli v tomto otev�eném �ízení do 3 pracovních dn�. 
d) vyv�šením odkazu na internetových stránkách zadavatele: http://www.stribrec.cz/pages/

2.1.B.  Zadávací  dokumentace – poskytnutí  nezve�ejn�né  �ásti na profilu zadavatele  

Žádost  bude  minimáln�  obsahovat : 
• Název  uchaze�e ( dodavatele)  dle OR �i ŽR 
• Adresu  uchaze�e ( dodavatele) dle OR �i ŽR 
• I� uchaze�e ( dodavatele) 
• DI� – bylo li p�id�leno 
• P�ípadn� další údaje – koresponden�ní adresu  uchaze�e ( dodavatele) 

Zadávací dokumentace bude poskytnuta všem  uchaze��m za úplatu náklad�  reprografické techniky ve 
výši  3.000,- K�  bez  DPH ( DPH 21 % �iní 630,- K�,
Cena celkem v�etn� DPH �iní 3..630,- K�), kte�í o tuto  ve�ejnou zakázku projeví zájem na základ�  písemné 
žádosti. 
Písemná žádost  musí  být doru�ena zadavateli  nebo jeho mandátnímu zástupci nejpozd�ji do lh�ty   – tj. do 
17.04.2015 do 09,00 hod.  
Platební podmínky úhrady náklad�  reprografické techniky – uchaze�i obdrží fakturu vystavenou zástupcem 
zadavatele se splatností  7  kalendá�ních  dn�

Místo vyzvednutí  a vyzvednutí  ZD je možné - 
                                      –  osobn� - LIMEX CB a.s. pracovišt� �eské Bud�jovice, 
   Pekárenská 549, 370 04  �eské  Bud�jovice                                                        
   Tel.: +420 602 437 264 , Kontaktní osoba – Ing. Libor Kulí�
                                           e-mail : limexcb@gmail.com
                                                        kulir@limexcb.com

-   prost�ednictvím �eské posty – cenný balík – poštovné a balné �iní  300,- K�
     bez  DPH, cena bude p�ipo�ítána k náklad�m  reprografické techniky  a uvedena  
     ve faktu�e vystavené zástupcem zadavatele. 

  



5

Zadávací dokumentace  obsahuje  písemnou + elektronickou verzi a tvo�í jeden celek   
Elektronická verze  =  1 x  CD : 
                 Obsah  CD 1 - Zadávací dokumentace – pokyny pro zpracování nabídky  
                                          - p�íloha �. 1 - Krycí list nabídky  
  - p�íloha �. 2 - Obchodní podmínky  
  - p�íloha �. 3 - Závazný vzor faktury 
  - p�íloha �. 4        - Vzor �estného prohlášení dle § 53 zákona 
                                           - p�íloha �.5        - Vzor �estného  prohlášení - §50,c) 
   - p�íloha �.6 -Vzor �estného prohlášení §68  zákona 
   - p�íloha �.7 - Seznam p�edpokládaných subdodavatel�
                                           - p�íloha �.8 - Doložení referen�ních staveb 

- Výkaz vým�r stavby  
- Pravidla pro publicitu 
- P�íru�ka p�íjemce 

                                           - projektová dokumentace v rozsahu pro výb�r dodavatele stavby a realizaci  
                                             stavby  ve formátech pdf   
Písemná verze  - Zadávací dokumentace – pokyny pro zpracování nabídky v tišt�né podob�

2.1.C   Zp�sob komunikace v pr�b�hu zadávacího �ízení   
1) Uchaze�  je p�i komunikaci prost�ednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodlen� zadavateli 
p�ijetí každé zprávy.  

2) Zpráva se považuje za doru�enou až po takovémto potvrzení. Za takovéto potvrzení se považuje též 
automatické potvrzení o p�e�tení zprávy (jejím zobrazení na monitoru p�íjemce) nebo automatické potvrzení o 
doru�ení na poštovní server.  

3) Za dobu doru�ení se považuje okamžik p�ijetí zprávy poštovním serverem dodavatele.  

4)  Zadavatel požaduje opat�ení každé zaslané zprávy platným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu nebo platnou elektronickou zna�kou založenou na kvalifikovaném systémovém 
certifikátu; tento požadavek neplatí pro potvrzení o doru�ení zprávy, kterou zaslal zadavatel uchaze�i. 

Poznámka k bodu 2.1.C.4: 
Tento bod není vyžadován v p�ípad� požadavk� uchaze�� o zadávací dokumentaci. Zde uchaze�i  
posílají e-maily. 

POZOR : Tento bod je vyžadován v další p�ípadné korespondenci mezi uchaze�em a zadavatelem. 
Dokument podepsaný el. podpisem považuje zadavatel za d�ležitý, platný a hlavn� oficiální, doru�ený 
stejnou váhou, jako kdyby byl podán do podatelny zadavatele. Není to již b�žná e-mailová zpráva, 
kterou m�že napsat kdokoli, kdo má p�ístup k el. adrese zadavatele.  

Uchaze�i rovn�ž mohou použít veškeré další zp�soby oficiálního  doru�ení zadavateli – nap�. osobn�
do podatelny, poštou, Datovými schránkami, kurýrní službou apod.   

2.1.D  Využití zadávací dokumentace 
P�edané zadávací podklady uchaze� nevrací. Uchaze� smí použít zadávací podklady jen pro ú�ely tohoto 

zadávacího �ízení, jiné využití se nep�ipouští. 

3.  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLN�NÍ  KVALIFIKACE 

3.1.  Základní kvalifika�ní p�edpoklady spl�uje dodavatel dle § 53 odst. 1 písm. 
a) který nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in spáchaný ve prosp�ch organizované 
zlo�inecké skupiny, trestný �in ú�asti na organizované zlo�inecké skupin�, legalizace výnos�
z trestné �innosti, podílnictví, p�ijetí úplatku, podplacení, nep�ímého úplatká�ství, podvodu, 
úv�rového podvodu, v�etn� p�ípad�, kdy jde o p�ípravu nebo pokus nebo ú�astenství na 
takovém trestném �inu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
�inu; jde-li o právnickou osobu, musí tento p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý �len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele �i �lenem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento p�edpoklad 
spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku �i žádost o ú�ast zahrani�ní právnická osoba 
prost�ednictvím své organiza�ní složky, musí p�edpoklad podle tohoto písmene spl�ovat 
vedle uvedených osob rovn�ž vedoucí této organiza�ní složky; tento základní kvalifika�ní 



6

p�edpoklad musí dodavatel spl�ovat jak ve vztahu k území �eské republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání �i bydlišt�, 
b) který nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jehož skutková podstata souvisí s 
p�edm�tem podnikání dodavatele podle zvláštních právních p�edpis� nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného �inu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele �i �lenem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý �len statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
�i žádost o ú�ast zahrani�ní právnická osoba prost�ednictvím své organiza�ní složky, musí 
p�edpoklad podle tohoto písmene spl�ovat vedle uvedených osob rovn�ž vedoucí této 
organiza�ní složky; tento základní kvalifika�ní p�edpoklad musí dodavatel spl�ovat jak ve 
vztahu k území �eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání �i bydlišt�, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé sout�že formou 
podplácení podle zvláštního právního p�edpisu 40), 

d) v��i jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neprob�hlo insolven�ní �ízení, v 
n�mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven�ní návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního �ízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela neposta�ující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních p�edpis�, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny da�ové nedoplatky, a to jak v �eské republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve�ejné zdravotní pojišt�ní, a to jak v 
�eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní 
politiku zam�stnanosti, a to jak v �eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i 
bydlišt� dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocn� disciplinárn� potrestán �i mu nebylo 
pravomocn� uloženo kárné opat�ení podle zvláštních právních p�edpis�, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné zp�sobilosti podle zvláštních právních p�edpis�; 
pokud dodavatel vykonává tuto �innost prost�ednictvím odpov�dného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za �innost dodavatele, vztahuje se tento p�edpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejst�íku osob se zákazem pln�ní ve�ejných zakázek 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocn� uložena pokuta za umožn�ní výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního p�edpisu 

Spln�ní kvalifika�ních p�edpoklad� v bodech a) až k) se prokazuje p�edložením �estného 
prohlášení   uchaze�e.  
�estné prohlášení musí být podepsáno osobou/osobami oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele. 
Doklady prokazující spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad� nesm�jí být starší 90 
kalendá�ních dn� ke dni podání nabídky. 

3.2.  Spln�ní profesních kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 54 písm. a), b), d) zákona dodavatel 
prokáže p�edložením : 
- výpisem z obchodního rejst�íku, pokud je v n�m zapsán, �i výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, p�i�emž tento doklad nesmí být starší 90 kalendá�ních 
dn� ke dni podání nabídky, 

- dokladem o oprávn�ní k podnikání podle zvláštních právních p�edpis� v rozsahu 
odpovídajícím p�edm�tu ve�ejné zakázky, zejména dokladem prokazujícím p�íslušné 
živnostenské oprávn�ní �i licenci s p�edm�tem podnikání 
-   provád�ní staveb, jejich zm�n a odstra�ování 

  -  výkon zem�m��i�ských �inností 

- dokladem osv�d�ujícím odbornou zp�sobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prost�ednictvím odbornou 
zp�sobilost zabezpe�uje: 



7

- osv�d�ením o autorizaci podle zákona �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt� a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýr� a technik� �inných ve výstavb� ve zn�ní pozd�jších p�edpis� pro 
obor   -   autorizovanou osobu v oboru „ dopravní  stavitelství“ 

              - osobu s oprávn�ním „ú�edn� oprávn�ný zem�m��ický inženýr“  

V p�ípad� osob, jejichž prost�ednictvím dodavatel odbornou zp�sobilost zabezpe�uje, doloží uchaze�
�estným prohlášením, že jsou s dodavatelem v zam�stnaneckém pom�ru, nebo prokáží spln�ní jejich 
kvalifikace jako subdodavatel�. 

3.3. p�edložením  �ESTNÉHO   PROHLÁŠENÍ   O  SPLN�NÍ   KVALIFIKA�NÍCH   P�EDPOKLAD	
       dle § 50, odst.c) zákona 137/2006 Sb. o ve�ejných zakázkách v platném zn�ní o  ekonomické   
       a   finan�ní  zp�sobilosti    splnit  ve�ejnou zakázku  
       �estné prohlášení musí být podepsáno osobou/osobami oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele. 
       Zadavatel poskytuje vzor – p�íloha �íslo 5 zadávací dokumentace 

3.4  Spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� dle p�íslušných ustanovení § 56 odst. 3, 
písm. a), 4, 5 zákona uchaze� prokáže: 

• Seznamem stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osv�d�ení 
objednatel� o �ádném pln�ní nejvýznamn�jších z t�chto stavebních prací; tato osv�d�ení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provád�ní stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly 
tyto stavební práce provedeny �ádn� a odborn�. 

Dodavatel (uchaze�) p�edloží  seznam  min. 5-ti staveb obdobného rozsahu, provedených 
uchaze�em za posledních 5 let, jejichž hodnota bude min. 5 mil. K� bez DPH na každou  
uvedenou  obdobnou stavbu. 
Minimáln� u t�í (3) zakázek budou p�edm�tem pln�ní realizace – pokládka  zámkových  dlažeb 
zpevn�ných  ploch  nebo  chodník�. 
Seznam stavebních prací dodavatel doloží formou �estného prohlášení. Prohlášení musí být 
podepsáno oprávn�nou osobou/osobami jednat jménem �i za dodavatele. K seznamu budou 
p�ipojena osv�d�ení objednatel� o �ádném pln�ní, a to nejmén� u 3 nejvýznamn�jších z t�chto 
stavebních prací. Tato osv�d�ení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provád�ní prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny �ádn� a odborn�. 

• Odst.3.c) osv�d�ení o vzd�lání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zam�stnanc�  
dodavatele nebo osob  v obdobném postavení a osob odpov�dných za vedení realizace p�íslušných 
stavebních prací  
Pro  obor --  autorizovaná osoba v oboru dopravního stavitelství  se rozumí, že toto oprávn�ní 
bude mít  „stavbyvedoucí“  pov��ený  zhotovitelem k této  zakázce. 
„Stavbyvedoucí“ bude mít zkušenost  s realizací  min. 3 staveb zpevn�ných zámkových ploch 
nebo chodník�
V nabídce uchaze�e bude toto doloženo minimáln� „ Prohlášením“, které bude obsahovat 
požadovaný údaj s uvedením specifikace  názvu stavby, místa stavby, kontaktního údaje pro ov��ení 
údaj� uvedených v „ prohlášení“.   
Poznámka  
Uchaze� se podpisem návrhu smlouvy o dílo , resp. Smlouvy o dílo zaváže k tomu, že 
 „stavbyvedoucí“, kterým uchaze� prokázal spln�ní technických a kvalifika�ních p�edpoklad�  podle 
§ 56 odst.3 písm.c) zákona 137/20006 Sb., o ve�ejných zakázkách  v platném zn�ní bude po celou 
dobu výstavby p�ítomen na staveništi jako osoba odpov�dná za vedení realizace stavby  a svou 
p�ítomnost bude pravideln� zapisovat do stavebního deníku.  
Pokud dojde ke zm�n� stavbyvedoucího, prost�ednictvím kterého uchaze� prokázal spln�ní 
technických kvalifika�ních p�edpoklad�  podle § 56 odst.3 písm.c) zákona 137/2006 Sb. o ve�ejných 
zakázkách  v nabídce, musí zhotovitel prokázat, že se jedná o stavbyvedoucího stejn�
kvalifikovaného. Takováto zm�na musí být schválena objednatelem vždy p�ede jejím provedením a 
to po p�edložení doklad� v rozsahu požadavku zadavatele, respektive  objednatele  na prokázání 
spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� podle  § 56 odst.3 písm.c) zákona 137/2006 Sb. o 
ve�ejných zakázkách uvedených v Zadávací dokumentaci  této zakázky.    

Pokud není  dodavatel  z objektivních d�vod�  schopen  prokázat spln�ní technických  p�edpoklad� , je 
oprávn�n je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je  ve�ejný zadavatel z objektivních d�vod�
neodmítne. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat spln�ní ur�ité �ásti kvalifikace požadované ve�ejným 
zadavatelem podle § 50 odst.1, písm.b) a d) v plném rozsahu, je oprávn�n spln�ní kvalifikace v 
chyb�jícím rozsahu prokázat prost�ednictvím subdodavatele.  
V takovém p�ípad� v souladu s § 51 odst.4 ZVZ  doloží  uchaze� v nabídce : 



8

a) doklady prokazující spln�ní základního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 53 odst. 1) písm. j) ZVZ (tj. 
�estné prohlášení subdodavatele, že není veden v rejst�íku osob se zákazem pln�ní ve�ejných zakázek) a 
profesního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ (tj. výpis z Obchodního rejst�íku �i 
obdobné evidence) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzav�enou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí pln�ní 
ur�eného k pln�ní ve�ejné zakázky uchaze�em �i poskytnutí v�cí �i práv, s nimiž bude uchaze� oprávn�n 
disponovat v rámci pln�ní ve�ejné zakázky, a to alespo� v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
spln�ní kvalifikace podle § 50 odst. 1) písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávn�n  prost�ednictvím subdodavatele  prokázat spln�ní kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona 137/2006 Sb. v platném zn�ní. 

Spole�ná nabídka více dodavatel�
1)  Má-li být p�edm�t ve�ejné zakázky pln�n n�kolika dodavateli spole�n� a za tímto ú�elem podávají �i 

hodlají podat spole�nou nabídku, je každý z dodavatel� povinen prokázat spln�ní základních 
kvalifika�ních p�edpoklad� podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 54 
písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Spln�ní kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé spole�n�. V p�ípad� prokazování spln�ní kvalifikace v chyb�jícím rozsahu 
prost�ednictvím subdodavatele se postupuje dle § 51 odst. 4 ZVZ obdobn�. 

2)  Podává-li nabídku více dodavatel� spole�n� (jako jeden uchaze�), jsou povinni v souladu s § 51 odst. 6 
ZVZ p�iložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou v��i zadavateli a 
jakýmkoliv t�etím osobám z jakýchkoliv závazk� vzniklých v souvislosti s pln�ním p�edm�tu ve�ejné 
zakázky �i vzniklých v d�sledku prodlení �i jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti 
s pln�ním p�edm�tu ve�ejné zakázky, zavázáni spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu pln�ní ve�ejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících z ve�ejné zakázky. 

Zahrani�ní dodavatel 
1) Nevyplývá-li ze zvláštního právního p�edpisu jinak, zahrani�ní dodavatel prokazuje spln�ní kvalifikace 

zp�sobem podle právního �ádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, p�ípadn� bydlišt�, a to 
v souladu s § 51 odst. 7 ZVZ.  

2) Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující p�eklad v �eském jazyce. 

Zm�na kvalifika�ních p�edpoklad� v pr�b�hu zadávacího �ízení 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výb�ru nejvhodn�jší nabídky k jakékoliv zm�n� v kvalifikaci dodavatele, která 
by jinak znamenala nespln�ní kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozd�ji do 7 dn� tuto skute�nost 
ve�ejnému zadavateli písemn� oznámit. Dodavatel je pak povinen  p�edložit pot�ebné dokumenty prokazující 
spln�ní kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dn� od oznámení této skute�nosti ve�ejnému 
zadavateli. Ve�ejný zadavatel m�že na žádost dodavatele lh�tu prodloužit  nebo m�že zmeškání lh�ty 
prominout. 

4) POŽADAVKY  A  PODMÍNKY  PRO  ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

A) Požadavky na zp�sob zpracování nabídkové ceny 

Cena díla bude stanovena na základ� projektové dokumentace (dle odstavce 2) této zadávací 
dokumentace) p�edané zájemci zadavatelem, p�i�emž pro obsah ceny díla je rozhodující soupis 
prací, dodávek a služeb  uvedený ve výkazu vým�r . 
Nabídková cena bude uvedena za kompletní provedení díla, jako pevná, vztažená k objem�m p�edm�tu 
pln�ní uvedeného ve výkazu vým�r. 
Nabídková cena  musí obsahovat veškeré oprávn�né náklady nezbytné ke v�asné a konkrétní realizaci díla. 
Mimo jiné také náklady, které objektivn� v souvislosti s realizací stavby vznikají, tj. v�etn� náklad�
souvisejících  s umíst�ním stavby – VZN, zvýšené režijní náklady apod. a p�im��ený zisk. Cena musí 
obsahovat i p�edpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v dob� realizace díla. 
Dále bude cena obsahovat  i p�im��ený zisk zhotovitele a veškeré další náklady nezbytné k v�asnému a 
�ádnému provedení díla dle PD, technologických postup�  a systém�, �SN a právních p�edpis� vztahujících 
se na dílo.  
V cen� budou zahrnuty i náklady na sjednaná pojišt�ní p�edm�tu díla ze dodavatele po dobu realizace 
p�edm�tu pln�ní a rovn�ž i p�ípadné náklady na poplatky a provedení opat�ení nutných ke spln�ní podmínek 
vyplývajících ze stanovisek DOSS a místní samosprávy ). 
Nabídková cena bude uvedena v tomto �len�ní: 
- celková cena v K� bez DPH 
- celková nabídková cena v K� v�. DPH 
Hodnota  nabídkové ceny  musí být kladná, tj. zejména nesmí být nulová. 
Uchaze� je povinen vysv�tlit ocen�ní kterékoli položky nulovou nebo neobvykle nízkou cenou; pokud tak 
neu�iní, m�že být vyzván k vysv�tlení nejasností v nabídce nebo vylou�en ze zadávacího �ízení. 



9

Uchaze� vyplní p�íslušné ustanovení v �ásti „ CENA „  Obchodních podmínek ( Smlouvy o dílo)  
a KRYCÍ LIST  NABÍDKY 

 Platební podmínky: 
 Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy. 
 Zadavatel stanovuje, že dodavatel m�že první fakturu uplatnit po dodávce min 30 %  sjednaného  
 objemu pln�ní. 
 Odsouhlasené práce a dodávky budou zhotoviteli uhrazeny na základ� vystavených p�íslušných ú�etních   
 doklad�. 
 Splatnost da�ových doklad� - faktur, je stanovena na 30 kalendá�ních dn�.  

B) Variantní �ešení zadavatel nep�ipouští. 

C) Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky : 

C.1)   Obsahové �len�ní a forma zpracování nabídky 

Nabídka bude �len�na takto: 
1. Krycí list nabídky   (s uvedením názvu ve�ejné zakázky, identifika�ních údaj� uchaze�e a nabídkové ceny) 
2.  obsah nabídky s �íslováním stránek jednotlivých dokument� v nabídce 
3.  dokumenty dle §68 odst.3 písm. a), b), c)  
4.  doklady prokazující spln�ní kvalifikace v rozsahu dle bodu 3) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLN�NÍ  
     KVALIFIKACE 
5.  identifikace  kooperujících subjekt� (subdodavatel�), je-li relevantní 
6.  výše nabídkové ceny dopln�ná položkovým rozpo�tem (krycí list rozpo�tu + ocen�ný výkaz  
     vým�r) 
7.  Dopln�né obchodní podmínky ( Návrh smlouvy o dílo) 
8.  Nabídka bude doložena rovn�ž  v elektronické podob� na datovém mediu  

      
C.2) Zp�sob, lh�ty a místo pro podání nabídky 

Nabídky se podávají písemn� ve lh�t� pro podání nabídek, v uzav�ené obálce ozna�ené názvem 
ve�ejné zakázky „Rekonstrukce chodník� v obci St�íb�ec“ – NEOTVÍRAT „    a
opat�ené na uzav�ení razítkem uchaze�e. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné 
zaslat oznámení podle §71 odst. 6. zákona. 

Nabídka bude uchaze�em  p�edložena v jednom originále  pouze v �eském jazyce. 
Nabídka bude uchaze�em  p�edložena pouze v písemné podob�
Nabídka nebude obsahovat p�episy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, , nebo které 
by mohly být p�ípadn� d�vodem k podez�ení z manipulace p�i kontrole ze strany orgán�
dohledu. 
Všechny listy nabídky v�etn� p�íloh budou �ádn� o�íslovány vzestupnou �íselnou �adou a nabídka  
bude zajišt�na proti neoprávn�né manipulaci. První strana za Krycím listem nabídky bude obsahovat 
p�ehled jednotlivých dokument� s uvedením �ísla stránky v nabídce. 
Nabídka bude zape�et�na tak, že všechny stránky v�etn� p�íloh budou spojeny zp�sobem, který 
neumož�uje jejich dodate�né vyjmutí bez poškození. Pe�e
 bude opat�ena razítkem a podpisem 
uchaze�e tak, aby �ást razítka i podpisu byla na pe�etní pásce a �ást razítka i podpisu na titulním 
listu nabídky. 
Nabídka musí být datována a na Krycím list� podepsána uchaze�em, resp. osobou oprávn�nou 
k zastupování statutárního orgánu uchaze�e v souladu se zp�sobem podepisování za spole�nost uvedeném 
v obchodním rejst�íku, p�íp. osobou zmocn�nou k takovému úkonu, v takovém p�ípad� doloží uchaze�
v nabídce originál nebo ú�edn� ov��enou kopii plné moci. 
Nabídka bude doložena rovn�ž  v elektronické podob� na datovém mediu (CD nebo DVD) v editovatelné 
podob�. 
Pro elektronické provedení na CD sm�jí být použity obecn� dostupné formáty a programy (Microsoft Office 
(Word, Excel), Adobe Reader, Open Office apod.) 

Písemná i elektronická verze nabídky v�etn� všech p�íloh musí být shodná. V p�ípad� zjišt�ní rozdíl� mezi 
papírovou a elektronickou nabídkou je rozhodující papírová podoba. 

Nabídky mohou uchaze�i  doru�ovat  osobn�, nebo prost�ednictvím  �eské pošty, kurýrem apod  po celou 
dobu lh�ty  pro podání nabídky do podatelny  zadavatele  Obec St�íb�ec, St�íb�ec 149, 378 18  ST�ÍB�EC 
v pracovních dnech v pond�lí až pátek  takto :  



10

Pracovní doba
Pond�lí , Úterý a �tvrtek 7.30 – 11.15    12.15 – 15.00 
St�eda 
Pátek 

7.30 – 11.15 
7.30 – 11.15 

   12.15 – 18.00 
   12.15 – 13.00 

  

Dne  17.04. 2015 v 09:00 hod. kon�í lh�ta pro p�ijímání nabídek. 

C. 3)  Otvírání obálek  

Otevírání  obálek s nabídkami uchaze�� se uskute�ní dne 17.04. 2015 v 09:05 hod. v zasedání místnosti 
zadavatele Obce St�íb�ec, St�íb�ec 149, 378 18  ST�ÍB�EC 
P�i otvírání obálek m�že být p�ítomen  každý z uchaze��, který p�edložil nabídku v max. po�tu 1 osoby   
+  osoby jmenované zadavatelem ,hodnotící komise ( komise pro otevírání obálek s nabídkami uchaze��) , 
mandátní zástupce  zadavatele + zástupce  ROP Jihozápad    

5.  ZP	SOB  HODNOCENÍ  NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání ve�ejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 
Hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle výše nabídkových cen jednotlivých 
uchaze�� tak, že sestaví po�adí uchaze�� od prvého k poslednímu s ohledem na nabídnuté výše
nabídkové ceny.  
Nejvhodn�jší nabídkou je pak ta, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu.  
Pro plátce DPH je rozhodná cena bez DPH, pro neplátce cena s daní z p�idané hodnoty. 
P�ed stanovením  po�adí úsp�šnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny  podle  
§ 77 ZVZ – Mimo�ádn� nízká nabídková cena. 

P�i posuzování kvalifikace se považuje za dostate�né alespo� dosažení limit� požadovaných zadavatelem, 
p�ípadn� jejich p�ekro�ení. Uchaze�i, kte�í neprokáží spln�ní n�kterého kvalifika�ních p�edpoklad�, mohou 
být ze zadávacího �ízení vylou�eni. Uchaze�i, kte�í nesplní n�který z kvalifika�ních p�edpoklad�, budou ze 
zadávacího �ízení vylou�eni. Vylou�ení bude doty�ným uchaze��m bezodkladn� písemn� oznámeno.  

Nabídky, které nespl�ují zákonné požadavky nebo jsou v rozporu s platnými právními p�edpisy, a nabídky, 
které nespl�ují kterýkoli z požadavk� zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci zadavatel vy�adí a 
uchaze�e, jehož nabídka byla vy�azena, zadavatel bezodkladn� vylou�í z ú�asti v zadávacím �ízení. 

6) OBCHODNÍ  PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou zpracovány jako samostatný dokument, který je sou�ástí této zadávací 
dokumentace. 
Uchaze�i vyplní p�íslušné ustanovení  Obchodních podmínek v �ásti CENA. 
Obchodní podmínky musí být podepsány osobou nebo osobami oprávn�nými jednat jménem nebo za 
uchaze�e. V p�ípad�, že Obchodní podmínky nebudou podepsány uchaze�em, resp. jeho statutárním 
orgánem, p�iloží uchaze� ke smlouv� originál nebo ú�edn� ov��enou kopii plné moci, ze které bude vyplývat 
oprávn�ní k podpisu Obchodních podmínek danou osobou.

POZOR :  
     P�edložení nepodepsaných Obchodních podmínek není považováno za �ádné p�edložení  
     nabídky uchaze�em. 

      Uchaze�  (dodavatel) si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele obsažené v Obchodních 
podmínkách tak, aby zhoršil postavení zadavatele definované zadávacími podmínkami. Uchaze� (dodavatel) 
nesmí zejména v návrhu smlouvy požadovat žádné závazky ani povinnosti zadavatele nad rámec ustanovení 
uvedených v   zadávací dokumentaci  a Obchodních podmínkách nebo takových, které by zadavateli p�inesly 
vedlejší organiza�ní �i jiné náklady. 
Dodavatel si m�že upravit výše uvedený návrh smlouvy, musí ovšem dodržet podmínky uvedené 
v p�edchozích odstavcích a musí provedené zm�ny výrazn� ozna�it (nap�. barevn�, jiným písmem). 
Pozor : 

Obchodní podmínky ( Smlouva o dílo)  obsahují ustanovení, které zadavatel považuje za 
klí�ové a zásadní pro uzav�ení smlouvy s vybraným zhotovitelem p�edm�tu pln�ní . 



11

Jedná se zejména : 

a) Dodavatel je povinen p�ed zahájením prací na staveništi uzav�ít pojišt�ní odpov�dnosti za újmu, toto 
pojišt�ní udržovat po dobu trvání smlouvy a jeho existenci prokázat na žádost objednatele. Pojistné 
�ástky a rozsah krytí musí odpovídat odv�tvovým obchodním zvyklostem a pokud není sjednáno jinak, 
musí �init nejmén� �ástku rovnou smluvní cen�  nebo 10.000.000,- K�  za újmu na v�cech, životu a 
zdraví.

b) Dodavatel je povinen k termínu p�edání a p�evzetí provedeného díla uzav�ít pojišt�ní odpov�dnosti jako 
garanci na p�ípadné vady po dobu záru�ní lh�ty v délce 5 rok�  ve výši  500.000,- K�. ( p�t set tisíc korun 
�eských). �erpání této bankovní garance je oprávn�n objednatel v p�ípad�, že dodavatel neodstraní 
vadu díla do 30-ti kalendá�ních dn� po jejím nahlášení objednatelem zhotoviteli. Toto neplatí, uzav�e –li 
objednatel se zhotovitelem o této vad� díla jinou smluvní dohodu pro její odstran�ní.  

Bankovní garanci je možno nahradit n�kterým typem záruky dle zákona 137/2006 Sb. ( pojišt�ním, 
složením hotovosti na ú�et objednatele)   

c) Smluvní pokuta je stanovena ve výši p�edpokládané �ástky dota�ní podpory. Objednatel  
( zadavatel)  realizuje tuto ve�ejnou zakázku s v�domím, že je pokryta finan�ní dotací. Totéž požaduje i 
od dodavatele a dop�edu uvádí, že dotace bude objednateli p�id�lena jen za p�edpokladu, že bude 
dodržen termín „Dokon�ení realizace stavby v�etn� vydání kolauda�ního souhlasu“ v této smlouv�. 
Nesplní –li dodavatel tento termín, objednatel nedostane  plánovanou dotaci a dodavatel nedostane 
uhrazeny provedené stavební práce a dodávky.
Smluvní pokuta za nedodržení pevného termínu „Dokon�ení realizace stavby v�etn� vydání 
kolauda�ního souhlasu“ zavin�ného dodavatelem dle této smlouvy �iní 10 milión� korun �eských. 
Smluvní pokuta je splatná do 60-ti kalendá�ních dn� od data obdržení oznámení ( rozhodnutí) o 
nep�id�lení dotace . 
Objednatel souhlasí, aby zhotovitel pokryl tuto smluvní pokutu ve výši 10 milión� korun �eských pojistnou 
smlouvou a tuto pojistku p�edložil k podpisu smlouvy. 

7)  PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE + VÝKAZ VÝM�R 

Projektové dokumentace je zpracována Atelierem  P - atelier JH s.r.o.,Nádražní 249/II.,377 01 Jind�ich�v  
Hradec, I�: 26033194.  
Sou�ástí  projektové dokumentace je výkaz vým�r. 

8)  PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ 

Zadavatel  stanovuje podmínku , že pro zpracování nabídky a pln�ní této ve�ejné zakázky je nezbytné, 
aby  dodavatelé kte�í mají zájem o podání nabídky v tomto otev�eném �ízení se  zú�astnili  prohlídky 
místa pln�ní. 
Prohlídka se koná  7 dn� p�ed  uplynutím  lh�ty pro podání nabídky dne 10.04.2015 v 9,oo hodin.  

Sraz ú�astník� p�ed budovou Obecního ú�adu obce St�íb�ec, St�íb�ec 149, 378 18  ST�ÍB�EC 
  

9) ZM�NY  A  ODVOLÁNÍ  NABÍDKY 
�

P�edloženou nabídku lze odvolat, m�nit nebo dopl�ovat pouze do lh�ty pro podání nabídek. Poté za�íná 
b�žet lh�ta, po kterou jsou uchaze�i svými nabídkami vázáni. V této lh�t� již nelze nabídku m�nit. Doba 
závaznosti nabídky je uvedena v Oznámení o zakázce.

10) DODATE�NÉ  INFORMACE  K ZADÁVACÍM  PODMÍNKÁM 

Žádost o dodate�né informace k zadávacím podmínkám nebo k organizaci zadávacího �ízení (dotaz) ze 
strany dodavatel�, musí být zadavateli v písemné form� doru�ena 6 pracovních dn� p�ed uplynutím lh�ty 
pro podání nabídek, tj. do  13.04.2015 do 15,oo hodin.  




